
Knauf PFT GmbH & Co. KG
Einersheimer Straße 53 . 97346 Iphofen
Germania

Telefono 	+49 9323 31-760
Telefax 	 +49 9323 31-770
Hotline tecnica +49 9323 31-1818
info@pft-iphofen.de
www.pft.net

Con riserva di tutti i diritti e di modifiche tecniche. Il nostro servizio di garanzia si 
applica alle nostre macchine solo se queste sono in perfette condizioni. I dati su con-
sumi, quantità, esecuzione e rendimento sono valori empirici che, in caso di variate 
condizioni, non possono essere trasmessi. Inoltre si applicano sempre le direttive del 
produttore del materiale. Modifiche, ristampe e riproduzioni fotomeccaniche, anche 
parziali, sono soggette al consenso della Knauf PFT GmbH & Co. KG.
Spare parts G 4 smart-IT/0,04 M/07.18/STIE

Parti di ricambio
PFT G 4 smart 

 1 Tramoggia materiale con telaio tubolare / motore 
ruota a celle

 Pos. Codice Descrizione
1 00 23 74 84 Griglia di protezione G 4
2 00 21 45 19 Vite di fissaggio
3 20 10 18 10 Piatto di fissaggio ruota celle
4 00 23 98 33 Ruota a celle
5 20 10 10 10 Copiglia pieghevole
6 00 23 90 53 Lamiera antipolvere
7 00 07 27 90 Dado ruota celle
8 00 24 87 79 Supporto compressore
9 20 20 71 01 Vite a testa esagonale M6

10 20 20 93 00 Rondella a U A 6,4
11 20 20 62 00 Dado di sicurezza M6
12 00 26 04 32 Chiusura
13 00 23 75 11 Coperchio per cassetta degli attrezzi 
14 20 10 23 20 Pulitore tubo di miscelazione pompe
15 00 53 92 20 Asta pulitore BIONIK 
16 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8
17 00 23 75 08 cassetta porta attrezzi
18 20 20 63 14 Vite piatta M8
19 20 20 99 61 Vite a testa esagonale M12
20 20 20 91 10 Rondella elastica B 12
21 00 28 16 90 Tramoggia
22 00 43 48 95 Perno filettato
23 00 49 49 14 Ruota con freno
24 00 00 26 89 Chiusura apertura di pulizia 
25 00 49 49 11 Ruota snodabile 
26 00 45 80 90 Motoriduttore 0,75 kW, 28 giri/min ZF20
26 00 58 87 03 Motoriduttore 0,75 kW, 29 giri/min SK20
27 00 04 11 27 Raccordo Skintop M20
28 20 20 58 63 Dado ad alette M8
29 00 40 61 38 Calotta rivestimento rubinetteria dell'acqua/aria
30 00 28 89 92 Copertura gruppo acqua/aria
31 00 29 24 96 Passacavi
32 00 12 62 99 Tappo a lamelle
33 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8
34 00 12 62 95 Maniglia di trasporto 
35 00 02 04 09 Vite a testa cilindrica M8
36 00 44 81 23 Guarnizione apertura di scarico
37 00 45 82 42 Leva di arresto  
38 00 08 80 29 Boccola eccentrica
39 00 13 63 35 Vite piatta M10
40 20 20 72 10 Dado di sicurezza M10

 2 Compressore d‘aria COMP M-250 Handy con  
pressostato

 Pos. Codice Descrizione
1 00 41 43 37 Compressore aria COMP M-250 Handy
2 20 20 20 00 Raccordo Ewo F 
3 20 20 45 70 Raccordo a T 1/4"
4 20 20 36 50 Curva 1/4"
5 20 20 37 12 Raccordo filettato 1/4"
6 20 21 90 51 Doppia valvola antiritorno 1/4"
7 20 13 51 10 Pressostato 1,5/2,5 bar
8 20 13 41 00 Manico
9 20 13 12 00 Valvola di sicurezza 3,5 bar

10 20 13 16 10 Rivestimento in plastica, ovale
11 20 45 06 10 Termico salvamotore 1,6-2,5A
12 20 13 22 20 Cuffia interruttore
13 20 13 00 15 Compressore aria COMP M-250 Handy,  

senza pressostato
14 20 13 40 00 Set filtro
15 00 01 01 57 Silenziatore
16 20 20 74 12 Vite a testa svasata M5
17 20 42 41 11 Cavo di allacciamento motore CEE 4 x 16A
18 20 42 79 00 Spina CEE 4 x 16A 6h rossa

 3 Gruppo aria
 Pos. Codice Descrizione

1 20 20 66 03 Dado cieco di sicurezza M8
2 00 54 05 79 Staffa tonda in acciaio M8
3 00 53 88 65 Gruppo dell'aria completa
4 20 20 21 00 Raccordo Ewo M
5 00 05 91 96 Fascetta fermatubi
6 00 52 95 52 Tubo acqua/aria DN12 – 1.130 mm
7 00 43 79 45 Tubo acqua/aria DN12 – 650 mm
8 00 52 12 57 Raccordo a T 1/2"
9 00 15 30 14 Pressostato 0,9/1,2 bar

10 20 21 35 03 Tubo acqua/aria DN12 – 170 mm
11 00 00 24 27 Tubo acqua/aria DN12 – 460 mm
12 00 03 93 71 Portagomma manicotto
13 20 20 20 02 Raccordo Ewo F 

 4 Flussimetro 100–1.000 l/h completo
 Pos. Codice Descrizione

1 00 42 59 75 Allacciamento acqua con flussimetro  
100–1.000 l/h

2 00 17 22 50 Unità tubo flessibile completa
3 20 21 35 00 Tubo acqua/aria DN12 – 580 mm
4 00 05 91 96 Fascetta fermatubi 
5 00 25 47 33 Spirale di protezione tubo flessibile
6 00 17 22 49 Collegamento a U
7 20 10 26 11 Fascetta di serraggio
8 20 18 30 00 Flussimetro dell'acqua 100–1.000 l/h
9 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8

10 20 20 61 00 Vite a testa esagonale M8
11 20 18 33 10 Nipplo di riduzione
12 20 18 32 00 O-ring
13 20 18 31 00 Tubo graduato 100–1.000 l/h
14 20 18 34 00 Cono
15 20 20 31 05 Nipplo 1/2"
16 20 20 15 00 Raccordo Geka 1/2"

 5 Gruppo valvole 42V
 Pos. Codice Descrizione

1 00 42 24 74 Gruppo dell'acqua completa
2 00 15 30 16 Pressostato 1,9/2,2 bar
3 20 20 51 12 Nipplo di riduzione
4 00 06 88 93 Portagomma 
5 20 15 60 10 Anello di tenuta in fibra
6 00 01 99 13 Manometro 0–16 bar
7 20 15 60 00 Filtro acqua cilindrico per riduttore di pressione
8 20 20 58 80 Tappo filettato
9 20 21 53 03 Rubinetto a sfera 1/4"

10 00 04 77 19 Sezione di tubo retinato
11 20 20 26 10 Fascetta fermatubi
12 00 04 04 26 Inserto valvola di regolazione
13 00 01 96 06 Elettrovalvola 42V

 6 Quadro elettrico G 4 smart esterno
 Pos. Codice Descrizione

1 00 00 21 29 Spina fissa CEE 5 x 32A 6h rossa
2 20 42 86 07 Inserto femmina
3 00 10 45 68 Connettore 
4 20 42 86 04 Portapresa
5 00 25 25 28 Carpenteria quadro
6 00 02 34 95 Profilo di tenuta
7 00 29 28 52 Cerniera 180° completa
8 00 25 25 32 Sportello quadro G 4 smart
9 00 29 28 53 Chiusura

10 00 04 11 41 Raccordo Skintop M16
11 00 04 11 27 Raccordo Skintop M20
12 00 02 20 64 Spina pressostato
13 00 20 67 39 Connettore elettrovalvola
14 20 42 66 10 Presa di corrente CEE 4 x 16A 6h rossa
15 00 02 20 66 Presa di corrente CEE 4 x 16A 7h nera
16 00 00 85 18 Presa di corrente CEE 7 x 16A 6h rossa
17 20 42 72 00 Presa di corrente Schuko

 7 Tubo di miscelazione in gomma e tubo di  
miscelazione

 Pos. Codice Descrizione
1 00 13 08 92 Motoriduttore 5,5 kW, 385 giri/min SK25
1 00 43 09 46 Motoriduttore 5,5 kW, 400 giri/min ZF21
2 20 10 08 01 Chiusura rapida 
3 20 20 78 01 Vite a testa esagonale M8
4 20 20 78 05 Vite a testa esagonale M8
5 00 24 90 54 Deflettore aria
6 20 10 10 10 Copiglia pieghevole
7 20 10 12 02 Perni a catenaccio
8 00 23 96 99 Flangia ribaltabile 
9 20 10 29 01 Tubo di protezione

10 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8
11 00 53 96 72 Miscelatore BIONIK
12 00 28 04 70 Camera miscelazione con flangia di sostituzione
13 20 20 16 50 A tappo
14 20 20 11 00 Raccordo Geka 1"
15 20 20 99 21 Dado con labbro M16
16 20 10 42 30 O-ring
17 00 08 94 32 Flangia di aspirazione pompa
18 20 20 99 20 Dado esagonale M16
19 00 23 79 08 Vite D 6-3
20 20 11 87 80 Tirante
21 00 00 88 62 Polmone TWISTER D 6-3
22 00 46 76 69 Flangia pressione per pompa D 
23 20 20 05 00 Levetta 
24 00 00 10 16 Spina cilindrica
25 00 10 74 58 Raccordo a leva LW35 F
26 00 09 90 88 Manometro provamateriale 0–100 bar
27 20 20 07 12 Guarnizione per raccordo leva LW35 F 
28 00 19 52 41 Flangia di aspirazione pompa D
29 00 19 52 32 Camera miscelazione in gomma
30 20 20 17 00 Guarnizione raccordo
31 20 20 09 10 Raccordo Geka 3/4"
32 00 28 04 68 Camera miscelazione G 4 senza maniglia 

senza flangia di sostituzione
33 20 10 09 00 Guarnizione tubo di miscelazione
34 00 52 14 10 Attacco motore BIONIK
35 00 40 31 95 Cavo di allacciamento motore CEE 7 x 16A
36 00 46 76 31 Perno per flangia di spinta
37 00 09 94 53 Raccordo a leva LW25 M
38 20 11 55 10 Polmone D 6-3 wf
39 00 28 04 71 Camera miscelazione G 4 senza maniglia con 

flangia pompa D

 8 Pompa ausiliaria per la pressione dell‘acqua
 Pos. Codice Descrizione

1 00 47 44 41 Dado per tubi
2 00 43 28 11 Distributore pompa acqua 
3 20 19 04 10 Portagomma
4 20 21 52 00 Rubinetto d'intercettazione
5 20 20 09 00 Raccordo Geka 1/2"
6 20 20 17 00 Guarnizione raccordo Geka
7 00 05 91 96 Fascetta fermatubi
8 20 19 04 43 Portagomma 
9 00 02 36 41 Fascetta fermatubi

10 20 20 37 75 Portagomma 3/4"
11 00 25 73 87 Filtro
12 00 03 58 97 Prolunga rubinetto
13 00 27 18 27 Rondella distanziatrice 
14 20 20 63 23 Vite piatta
15 00 49 34 81 Pompa ausiliaria per la pressione 

dell'acqua AV 1000 400 V
16 00 42 12 09 Cavo di allacciamento motore
17 00 49 35 13 Pompa acqua come pompa di aspirazione  

AV 1000
18 00 58 42 82 Rinforzo alloggiamento pompa
19 00 50 38 03 Tubo acqua/aria DN12 – 165 mm
20 00 61 19 82 Tubo acqua/aria DN19 – 120 mm
21 00 27 19 87 Rubinetto a sfera 1/8"
22 20 56 53 27 Anello di tenuta rame
23 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8
24 20 20 93 13 Rondella a U B 8,4
25 00 49 20 84 Supporto
26 20 20 78 10 Vite a testa esagonale M8
27 00 02 32 58 Vite a testa cilindrica M6
28 00 25 73 78 Pompa ausiliaria per la pressione 

dell'acqua AVO 500 400 V
29 20 21 35 03 Tubo acqua/aria DN12 – 170 mm
30 00 26 33 33 Cavo di allacciamento motore
31 00 04 35 57 Tubo acqua/aria DN19 – 250 mm
32 20 20 62 00 Dado di sicurezza M6
33 20 20 93 00 Rondella a U A 6,4
34 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8
35 20 20 93 13 Rondella a U B 8,4
36 00 25 09 43 Supporto pompa acqua
37 00 11 13 19 Pompa acqua per l'aumento della pressione 

AVO 500
38 20 20 71 03 Vite a testa esagonale M6

 9 Staffa per rubinetto
 Pos. Codice Descrizione

1 00 40 13 43 Supporto rubinetto d'intercettazione completo
2 00 42 24 95 Tubo acqua/aria DN12 – 310 mm
3 00 02 36 41 Fascetta fermatubi
4 00 05 91 96 Fascetta fermatubi
5 00 58 87 66 Distributore a gomito 
6 20 20 99 85 Staffa tonda in acciaio M8
7 20 21 52 00 Rubinetto d'intercettazione 1/2"
8 00 14 75 67 Raccordo Geka 1/2"
9 20 20 17 00 Guarnizione raccordo Geka

10 20 20 72 00 Dado di sicurezza M8
11 20 20 63 22 Vite piatta M8
12 00 40 13 45 Supporto rubinetto d'intercettazione 
13 20 20 37 75 Portagomma 3/4"
14 00 25 73 87 Filtro
15 00 03 58 97 Prolunga rubinetto
16 00 27 18 27 Rondella distanziatrice 
17 00 43 20 24 O-ring
18 00 42 21 46 Filtro - vaglio filtrante 1/2" | 3/4"
19 00 42 21 45 Calotta del filtro
20 00 42 24 97 Tubo acqua/aria DN19 – 390 mm

10 Lancia spruzzatrice
 Pos. Codice Descrizione

1 00 07 32 36 Testa lancia a gomito
2 20 20 99 80 Vite ad anello M10
3 20 19 09 00 Duse per lancia F14
4 00 13 68 27 Testa lancia dritta
5 20 19 01 00 Ugello aria
6 20 19 19 00 Tubo filettato
7 00 07 56 89 Adesivi
8 00 07 45 13 Tubo in PVC
9 20 19 92 00 Raccordo a leva LW25

10 20 19 96 00 Guarnizione
11 20 20 17 00 Guarnizione Geka
12 20 20 10 00 Raccordo Geka 3/8"
13 20 19 02 00 Rubinetteria di fissaggio
14 20 19 03 20 Rubinetto a sfera 3/8" 
15 20 20 26 10 Fascetta fermatubi
16 20 19 05 10 Sezione di tubo retinato 

11 Quadro elettrico G 4 smart interno 
 Pos. Codice Descrizione

1 00 04 25 99 Termico salvamotore 0,63-1A
2 00 02 34 95 Profilo di tenuta
3 00 28 10 74 Guarnizione mascherina interruttori
4 00 02 33 10 vite per lamiera 3,9 x 16
5 00 25 25 28 Carpenteria quadro
6 00 02 14 01 Contatto ausiliario 
7 00 04 26 02 Termico salvamotore 10-16A
8 00 08 42 25 Teleruttore DIL M17-10
9 00 08 52 93 Interruttore ausiliario

10 00 08 42 23 Teleruttore DIL M9-10
11 00 04 26 01 Termico salvamotore 1,6-2,5A
12 00 08 42 23 Teleruttore DIL M9-10
13 00 08 42 26 Teleruttore DIL M25-10
14 20 45 27 51 Relè di sequenza fasi
15 00 04 26 02 Termico salvamotore 10-16A
16 00 23 37 71 Interruttore automatico C 2A
17 00 04 26 00 Termico salvamotore 1-1,6A
18 00 26 13 76 Trasformatore di comando 

12 Quadro elettrico G 4 smart con pannello comandi
 Pos. Codice Descrizione

1 00 28 42 21 Pannello interruttori completo
2 00 05 38 86 Resistenza LED
3 00 05 38 79 Spia luminosa rosso
4 00 05 38 34 Adattatore per fissaggio
5 00 05 38 36 Elemento di contatto
6 00 05 38 81 Spia luminosa bianco
7 00 05 38 35 Elemento di contatto
8 00 28 10 69 Pannello comandi
9 20 45 52 00 Commutatore invertitore principale

10 00 05 80 97 Pulsante chiusura cieca
11 00 05 38 39 Pulsante
12 00 05 38 42 Piastrina nera "Liquido"
13 00 05 38 30 Membrana protettiva tasto piatto
14 00 05 38 74 Indicatore spia luminosa gialla
15 00 05 38 75 Indicatore spia luminosa rossa
16 00 05 38 43 Piastrina blu "Reset"
17 00 05 38 76 Selettore
18 00 05 38 39 Pulsante
19 00 05 38 31 Membrana protettiva tasto piatto
20 00 05 38 32 Pulsante doppio spia luminosa ON/OFF

6

4

2

1

5

3

9

8

7

10

11 12

1815 4 5 6 716 1 74 7 7 5 717 2 451 3 2

14 10 6711 666 1213 899

4

20

18

13
16
17

19

4

2

11

4

4

8

9

10

12

13

6
2

3

7

5

15 14 10 10

3
2

1

14

6

8

9

11

12

13

10

7

15

4

5

15

16

1 5 6 8 97171819 24 4

11

12

10

10

3 313141516 20

1615 2817 2 2384 45 56 6

19

8

8

24

25

26

27

14

14

7

29

7

7
7

30

9

9

23

20

319

9

10

10

11

18 1 134373 3

22 21 11 3236 3433 3512 1213 13

1 2 3 3 8 54

7

9

10

11

26

25
23
24

1232

15

30

30

15

16

28

17

19

19

20

20
21

21

36

22

22

16

27

22

15

13

13

14

31
29

18

18

6

39

33

34

35

20

15

37

26

19
38

30
14

13

18

16

14

13
12

15

17

10

11

9 45678

2

3

1

11312

2

3

6

7

4

5

9

8

9 10 11

1 2 3 4 65 7

9
10

13

15

11

11

8

4

16

12

12

14

1 2 3

4

5

5

5

5

6

10

12

7

11

13

8

9

1 217 18 3 4

16

4

11

5 5

15

6

14

7

13

8

12

9

10

1 2 3 4 5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16

2627

28

29

30

31

16

18

32

34

35

36

37

38

39

40

33

17

18

18

19
20

22
23

25

24

21

7


